
 

 

K podkladům OTR SPH k natáčení seriálu Whiskey Cavalier 18. - 19. 2. 2019 

 

Pro připravované natáčení 13. dílu amerického seriálu Whiskey Cavalier dne 19. 2. 2019 a pro 

přípravy tohoto natáčení 18. 2. 2019 bude potřeba podle předložených podkladů OTR SPH a 

vnitřního sdělení SPH zábor I. nádvoří, Matyášovy brány a značné části II. nádvoří Pražského 

hradu. 

 

V prostoru tohoto záboru musejí mít všechny použité stativy, stojany, podpěry plošiny, 

konstrukce, oplocení atd. takovou úpravu, která vylučuje oděr či jiné poškození dlažby, t.j.   

musejí být podlepeny nebo podloženy vhodným materiálem (dřevo, plast). 

 

V prostoru záboru není také možné cokoli lepit k dlažbě, kotvit do dlažby, podlah a stěn, ani 

jinak připoutávat a přivazovat – stativy, stojany, konstrukce atd. musejí být dostatečně stabilní 

(i pro případ silného větru). 

 

Z nákladních vozů lze povolit vjezd na II. nádvoří pouze vozidlům nezbytně nutným pro 

osvětlení a natočení potřebných záběrů v Matyášově bráně. Upozorňujeme na křehkost 

kamenných desek dlažby a na skutečnost, že se mohou uvolnit či prasknout v důsledku zatížení 

koly těžších vozidel. Důležitou okolností je i to, že skladba výdlažby má svou kompozici a 

některé druhy kamene již nelze opatřit pro případ výměny poškozených desek. V případě 

elektrocentrál lze z předloženého seznamu povolit vjezd dvěma vozidlům s tonáží do 10t, 

vozidlům s vyšší hmotností ne. Při povolování vjezdu vozidel upozorňujeme na nutnost 

ověření, že vozidlo bez rizika projede branou (branami), přičemž nestačí posoudit jeho šířku a 

maximální výšku; k poškození může dojít při kolizi horních hran skříňového vozidla 

s obloukem portálu.  

 

Pracovníci OPP KPR budou mít po celou dobu příprav a filmování umožněn přístup do prostoru 

záboru a v případě zjištění možného rizika vzniku škody nebo porušení výše uvedených 

podmínek natáčení mohou na místě žádat nápravu. 

 

V Praze dne 14. 2. 2019 

 

 

Mgr. Marian Pliska 

Odbor památkové péče KPR  

 


